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Календарный учебный график
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Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего

Теоретическое обучение и практики
17 

2/6
17

34 

2/6

17 

2/6
13

30 

2/6

64 

4/6

Экзаменационные сессии 2 2/6 3 1/6 5 3/6 2 2/6 1 1/6 3 3/6 9

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена
6 6 6

Каникулы 2 8 10 2 8 10 20

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

1 

2/6

(8 

 

5/6

(5 

2 

1/6
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2/6

(8 

 

5/6
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1/6
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(26 

Продолжительность обучения 

(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

более 39 нед более 39 нед

 Итого 23 29 52 23 29 52 104



Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИЗ Конс СР

Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

+ Б1.О.01 История музыкальной педагогики 2 3 3 36 108 108 68 4 36 1 34 2 2 34 2 36 10
Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-5; УК-6

+ Б1.О.02 Методика преподавания профильных дисциплин 3 4 4 36 144 144 34 74 36 4 34 74 36 10
Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
ОПК-3

+ Б1.О.03 Проблемы музыкальной педагогики и психологии 2 3 3 36 108 108 78 30 1.5 34 20 1.5 34 10 10 10
Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-1; УК-3; УК-6; ОПК-3

+ Б1.О.04
Музыкальные стили в исполнительских 

интерпретациях
2 2 2 36 72 72 36 36 2 34 2 36 11 Истории музыки УК-5; ОПК-1; ПКО-2

+ Б1.О.05
Современные проблемы музыкального искусства и 

науки
4 3 4 4 36 144 144 62 46 36 2 34 2 36 2 26 10 36 20 Музыкально-прикладных технологий УК-1; ОПК-4; ПК-1

+ Б1.О.06 Дирижирование 1234 10 10 36 360 360 128 88 144 2 34 2 36 2 34 2 36 3 34 38 36 3 26 46 36 14 Хорового дирижирования УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ПКО-1; ПКО-3; ПК-2

+ Б1.О.07 Вокальная подготовка 2 7 7 36 252 252 34 182 36 3 17 91 4 17 91 36 16 Вокального искусства ОПК-2; ПК-2

+ Б1.О.08 Фортепиано 2 1 7 7 36 252 252 36 180 36 3 17 2 89 4 17 91 36 18 Фортепиано ОПК-2; ПК-2

40 40 1440 1440 476 640 324 10.5 68 17 51 2 204 36 15.5 102 17 51 12 232 144 9 68 34 2 148 72 5 26 26 56 72

+ Б1.В.01 Философия науки и искусства 2 1 6 6 36 216 216 92 42 82 2 34 12 26 4 34 12 16 82 19 Философии и гуманитарных наук УК-1; УК-5

+ Б1.В.02 Иностранный язык 3 2 11 11 36 396 396 126 234 36 3 34 74 3 34 12 62 5 34 12 98 36 21
Иностранных языков и межкультурной 

коммуникации
УК-4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 3 3 108 108 46 62 3 34 12 62 УК-1; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.01.01 Методология НИР в области искусства 1 3 3 36 108 108 46 62 3 34 12 62 10
Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-1; ПК-1

- Б1.В.ДВ.01.02
Теория и практика написания магистерской 

диссертации
1 3 3 36 108 108 46 62 3 34 12 62 10

Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-1; ПК-1

20 20 720 720 264 338 118 5 34 34 12 100 10 68 34 36 140 82 5 34 12 98 36

60 60 2160 2160 740 978 442 15.5 102 51 51 14 304 36 25.5 170 51 51 48 372 226 14 68 34 34 14 246 108 5 26 26 56 72

+ Б2.О.01(П) Педагогическая практика 4 6 6 36 216 216 2 214 1 36 1 36 2 72 2 2 70 14 Хорового дирижирования УК-6; ОПК-3

+ Б2.О.02(Н)
Научно-исследовательская работа (в т.ч. подготовка 

ВКР)
4 123 18 18 36 648 648 70 542 36 3 17 2 89 3 17 2 89 6 17 2 197 6 13 167 36 10

Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; ОПК-4; ПК-1

+ Б2.О.03(У) Исполнительская практика 4 12 27 27 36 972 972 414 522 36 6 204 2 10 6 204 2 10 7 252 8 2 250 36 14 Хорового дирижирования УК-2; УК-3; УК-6; ОПК-1; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-2

51 51 1836 1836 486 1278 72 10 204 17 4 135 10 204 17 4 135 15 17 2 521 16 13 4 487 72

51 51 1836 1836 486 1278 72 10 204 17 4 135 10 204 17 4 135 15 17 2 521 16 13 4 487 72

+ Б3.01
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
5 5 36 180 180 180 5 180 10

Теории и истории исполнительского 

искусства и музыкальной педагогики
УК-1; УК-2; УК-4; УК-6; ОПК-4; ПК-1

+ Б3.02
Подготовка к сдаче и  сдача государственного 

экзамена
4 4 36 144 144 144 4 144 14 Хорового дирижирования УК-2; УК-6; ОПК-1; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

9 9 324 324 324 9 324

9 9 324 324 324 9 324

+ ФТД.01 Изучение педагогического репертуара 3 3 3 36 108 108 36 72 3 34 2 72 14 Хорового дирижирования ПКО-2; ПКО-3

+ ФТД.02 Электронные музыкальные инструменты 4 3 3 36 108 108 32 76 1.5 17 37 1.5 13 2 39 18 Фортепиано ОПК-2; ПКО-2

6 6 216 216 68 148 4.5 34 17 2 109 1.5 13 2 39

6 6 216 216 68 148 4.5 34 17 2 109 1.5 13 2 39

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Закрепленная кафедра -
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

 

ФТД.Факультативные дисциплины 

 


